אברהם מאיר הברמן (1901-1980) היה מורי בחוג לספרות עברית באוניברסיטת תל-אביב, בקורסים על השירה העברית בספרד ובאיטליה. בניגוד לתדמית היבשה והנוקדנית של ביבליוגרפים בכלל ושל פרט, היה בעל הומור

1 יוסף גלרון-גולדשלגר ואלי שקדי (עורכים), כתבי נורית גוברין: ביבליוגרפיה תש"י-תש"ף (1950-2020), תל אביב: צבעונים הוצאה לאור, 2020.

נושך ואירוניה מושחזת, חוקר חשוב, פורה ומקורי ומתקין של ביבליוגרפיות רבות. על כך יעידו כתביו הרבים והמגוונים בתחומי המחקר השונים, לרבות אלה ההומוריסטיים שעליהם חתם בשמו הספרותי: הימן הירושלמי. הערך עליו בוויקיפדיה מגלה את ההיקף העצום של כתביו, ביניהם בתחום חקר הביבליוגרפיה העברית, תולדות הספר, הדפוסים והמדפיסים העבריים. הוא גם מחברו של הערך המפורט והמקיף "ביבליוגרפיה" באנציקלופדיה העברית.

יחד עמו מן הראוי להזכיר את משה שטיינשניידר, "אבי הביבליוגרפיה העברית" ואת שמותיהם של כמה ביבליוגרפים חשובים, שהעמידו מפעלים מפוארים בתחום זה, כגון: אברהם יערי, ג. קרסל, שמואל לחובר, רפי וייזר, ויבל"א: יוחאי הגואל ויוסי גלרון-גולדשלגר.

אבי, ישראל כהן (1905-1986) שהיה עורך הפועל הצעיר שנים הרבה (1948-1970) ועורך כתבי עת ספרותיים, הכיר היטב את העבודה מאחורי הקלעים של כל העוסקים בעריכה, בהתקנה, בהגהה ובהדפסה. הוא כתב מסות בשבח העריכה העצמית: "חכמת המחיקה" (תש"ח/1948); בשבח המגיהים: "מסכת מגיהים" (תש"ו/1950); בשבח הביקורת: "הביקורת בחינת יצירה" (תשי"ג/1953); בשבח הביוגרפיה: "חכמת הביוגרפיה" (תשכ"ה/1965); בשבח העורכים: "העורכים שלי" (תשל"ח/1978). הוא אמנם לא כתב בשבח הביבליוגרפיה והביבליוגרפים, אבל לאורך כל חייו ערך רשימות מפורטות של כתביו ומה שנכתב עליו. אלה שימשו בסיס למסלול – ספר היובל במלאות לו 75 שנה, בעריכתי, ולכרך הביבליוגרפיה של כתביו והכותבים עליו, שהתקנה חיה הופמן. למרות חשיבותה הרבה של הביבליוגרפיה כבסיס וכתנאי למחקר, איני יודעת אם יש מי ששיבח אותה ברבים.

הוא התנגד לביבליוגרפיות בכלל ולכללי הרישום הביבליוגרפיים בפרט. "סלקו את ה'הנחיות למחברים'" – קרא לעורכי קתדרה לרבות אלה של "כבוד הביבליוגרפיה, שבכל עשור מחייבים לרשום אותה אחרת". הוא ראה בהנחיות אלה "השתלטות הטרטור של קטנות המוח על תנופת החשיבה" (קתדרה: לתולדות ארץ-ישראל ויישובה, מס' 71, ניסן תשנ"ד, מרס 1994, עמ' 189-190). ועוד כתב שם: "התמסדות כללי ההנחיה למחברים היה גזר דין לחופש רוח האדם ההרפתקנית". הוא קרא לנותני ההנחיות "לבלרים" הרואגים ל"קלות התיוק בתיקי השיממון שלהם", וראה ב"נימוסי הקהילה המדעית", פגיעה ב"חופש היצירה, ש"הוא התנאי ההכרחי, חופש לתוכן וחופש לצורה".

עיון בביבליוגרפיה מגלה לא מעט מחקרים שנכתבו כהיענות להזמנה אקדמית להשתתף בכנסים, בימי עיון, בכתבי עת, בספרי יובל וזיכרון, בהרצאות בארץ ובעולם בפני קהלים מגוונים. ההיענות להזמנה חברתית זו נעשתה תמיד מתוקף מה שהיה חבוי בי מקודם, והתאים להלך הנפש, לאידיאולוגיה, להשקפת העולם שלי. כל סופר מגויס תמיד מטעם עצמו, כתבתי במסתי: "בשבחה של ספרות מגויסת" (קריאת הדורות, א, תשס"ב/2002). הוא הדין בכל מסאי וחוקר. אין הוא כותב אלא על מה שליבו חפץ ומוציא מן הכוח אל הפועל מה שהוא משורש נשמתו.

בהתאם למדיניות המחקר שלי, שגובשה בהשפעת מורי ובראשם דב סדן ואבי מורי, ישראל כהן, עסקתי במפורסמים ובנידחים כאחד, מהם יוצרים נשכחים או שלא זכו בהערכה הראויה. כל זאת במטרה להרחיב את מעגל היוצרים בספרות העברית.

בביבליוגרפיה נכללו גם תגובות במדור "מכתבים למערכת" כדי להעמיד דברים על דיוקם, ביניהן לא מעט תגובות הקשורות במורשתו הספרותית של אבי. לא מעט תגובות נכתבו כהערות על תופעות שהרגיזו אותי, וראיתי צורך לנסות לשנות, או לפחות להשמיע את קולי. לא מעט מסות נכתבו כקול מנוגד לקולות הרווחים בציבור,

כגון: "הלוח העברי" (קריאת הדורות, ג [תשס"ח/2008]), ובמיוחד באקדמיה, כגון: "למה התכוון המשורר?" (קריאת הדורות, ה [תשע"ה/2015]).
רוויתי לא מעט נחת כשהשקפת עולמי הספרותי הלחלה לקהל החוקרים ולקהל הרחב, באמצעות מחקרי ובאמצעות מחקריהם של אחרים, שהסתייעו במונחים שחידשתי, והמשיכו את השקפת עולמי המחקרית. לא פעם מבלי להביא גאולה לעולם. שבעתי לא מעט מרורים מביקורות עוינות, חשבונאיות, שהמעיסו את ערכם של מחקרי וזלזלו בהשקפת עולמי.